
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá vlivem krvácivého onemocnění na denní aktivity 

pacientů. Krvácivá onemocnění představují široké spektrum poruch, přičemž každá porucha 

se může lišit svou etiologií, klinickými projevy či následnou terapií. Z tohoto důvodu se tato 

bakalářská práce zaměřuje především na hemofilii. Cílem práce bylo zjistit, v jakých 

oblastech a do jaké míry ovlivňuje krvácivé onemocnění běžný život pacientů. Práce je 

rozdělena na teoretickou a empirickou část. V teoretické části jsou charakterizovány 

jednotlivé krvácivé stavy a podrobněji popsány von Willebrandova choroba a hemofilie. 

V závěru teoretické části jsou popsány aktivity denního života a potřeby člověka. Empirická 

část obsahuje výsledky vlastního šetření, statistickou analýzu a komparaci výsledků vlastní 

práce s výsledky dříve realizovaných studií. Metoda: k získání výsledků byl vytvořen 

dotazník vlastní konstrukce, který byl následně distribuován v Ústavu hematologie a krevní 

transfuze vybrané skupině respondentů, kteří docházejí na ambulantní kontroly do Centra pro 

trombózu a hemostázu. Výsledky: dotazníkového šetření se zúčastnilo 42 respondentů a bylo 

zjištěno, že hemofilie pacienty nejvíce ovlivňuje při výběru povolání a při provozování 

sportovních aktivit.  Závěr: Výzkum vlastní práce poukazuje na problematiku krvácivého 

onemocnění a jeho vlivu na denní aktivity pacientů. 

Klíčová slova 

Krvácivé poruchy, hemofilie, aktivity denního života, vliv onemocnění 


